
 
 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 a změna zadávací 

dokumentace 
k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce zadávané ve zjednodušeném 

podlimitním řízení s názvem 
 

Oprava asfaltových povrchů v celé šíři, v ul. Údolní, Úštěk 

 

Zadavatel:  město Úštěk 

  IČ: 00264571 

  sídlem: Mírové náměstí 83, 41145 Úštěk -vnitřní město 

 

I. Dne 21.7.2022 obdržel zadavatel od dodavatele žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace, v následujícím znění: 

 

Dobrý den, 
 

obracíme se na Vás se žádostí na vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce 
„Oprava asfaltových povrchů v celé šíři, v u. Údolní, Úštěk“. 

 

DOTAZ č. 1 

V projektové dokumentaci (D.1.1.1; D1.1.2.3) a ve výkazu výměr je uvedena tloušťka směsi 
stmelené cementem 150mm, avšak ve Vyjádření SÚS je požadavek na tloušťku KSC 250 
mm. A dále v projektové dokumentaci a výkazu výměr je uvedena tloušťka podkladu ze 
štěrkodrti 200mm, avšak ve Vyjádření SÚS je požadavek na tloušťku 250-300 mm. Žádáme 
zadavatele o prověření a potvrzení, že platí výkaz výměr/projektová dokumentace.  

 

DOTAZ č. 2 

V projektové dokumentaci (D.1.1.1; D1.1.2.1.3) je uvedeno odvodnění vsakovacím drénem 
0,65x1 m z kameniva 32/63 v délce 41,2 m. Ve výkazu výměr je uvedeno drenážní potrubí 
v délce 32,75/ m. Žádáme zadavatele o prověření a potvrzení, jestli má býtt odvodnění 
provedeno vsakovacím drénem z kameniva nebo drenážním potrubím (dle detailu drenáže 
výkres D.1.1.2.3) a dále jestli má být odvodnění délky 32,75m nebo 41,2m. Současně i o 
případnou opravu výkazu výměr. 

 

DOTAZ č. 3  

Ve výkazu výměr zadavatele jsou uvedeny položky č. 18-20. 

 

18 M 211971110 Zřízení opláštění žeber nebo trativodů 
geotextilií v rýze nebo zářezu sklonu 
1:2 

m2 200,741 

19 M 69311081 Geotextilie netkaná separační, 
ochranná, filtrační, drenážní PES 300 
g/m2 

m2 58,189 

20 M 69311270 Geotextilie netkaná separační, 
ochranná, filtrační, drenážní PES 400 
g/m2 

m2 178,907 

Mohl by zadavatel upřesnit, o jaké opláštění trativodů se jedná? Domníváme se, že výměry 
uvedených položek neodpovídají délce trativodu.  

 

DOTAZ č. 4 

Dle projektové dokumentace (D.1.1.1.) má být mezi cementobetonovým krytem a podkladní 



 
 
štěrkodrtí (konstrukce vjezdů) provedena separační vrstva. Ve výkazu výměr jsme položku 
pro tuto separační vrstvu nenašli. 

 

DOTAZ č. 5 

V technické zprávě (D.1.1.1.) se v odst. 1.3_Zemní práce uvádí: 

2)zlepšení fyzikálních vlastností zemin v aktivní zóně přídavkem vápna..atd. 

 

Ve výkazu výměr není počítáno s vápeněním zemin. Doplní zadavatel výkaz výměr nebo 
bude případné vápnění řešeno až v době realizace (dle rozhodnutí geotechnika) formou 
víceprací? 

 

V souvislosti s vysvětlením a doplněním zadávací dokumentace zadavatele žádáme o 
prodloužení lhůty pro podání nabídky. 

 

Předem děkujeme za odpověď. 

 

 

K výše uvedené žádosti dodavatele zadavatel uvádí následující vysvětlení: 

 

Dotaz č. 1 – odpověď: 

Uchazeč zcela správně poukazuje na vzorový příčný řez ve vyjádření SÚS Ústeckého kraje. 
Ovšem tento zmiňovaný řez je pro realizace komunikace po zásypu rýhy. Ale jelikož v ul. 
Údolní proběhne výměna celého povrchu komunikace, tak byla uzavřena dohoda mezi 
městem Úštěk a zástupcem SÚS Ústeckého kraje, konkrétně s Ing. Miluší Kostnerovou 
(vedoucí provozu Litoměřice), že se provede konstrukce dle toho, jak je uvedeno ve 
vzorovém říčném řezu v projektové dokumentaci (příloha D.1.1.2.3). Díky tomuto opatření 
investor ušetří nemalé finanční prostředky na realizaci díla. 

 

Dotaz č. 2 – odpověď: 

V projektové dokumentaci se vyskytuje jednak drenáž dl. 32,75 m s drenážním potrubím 
DN150 včetně obsypu pod odvodňovacím žlábkem v km 0,4600-0,49250 provedená dle 
detailu na výkresu D.1.1.2.3., tak vsakovací drén o rozměrech 0,6x1,0 m dl. 41,2 m v km 
0,522-0,565 bez drenážního potrubí. Popis drenáží je v technické zprávě (příloha D.1.1.1) 
kap. „G. Zásady odvodnění“ a viditelné v charakteristických řezech (příloha D.1.1.2.4), 
konkrétně příčné řezy 23,24,27 a 28. 

 

Dotaz č. 3 – odpověď: 

Ve výkazu výměr byly upřesněny výměry geotextílie včetně popisu umístění: 

17 K 211971110 Zřízení opláštění žeber nebo trativodů 
geotextilií v rýze nebo zářezu sklonu 
1:2 

m2 171,140 

18 M 69311081 Geotextilie netkaná separační, 
ochranná, filtrační, drenážní PES 300 
g/m2 

m2 43,230 

   drenáž pod žlabem dl. 32,5 m - 39,3*1,1 

(přesahy) = 43,23 

  

19 M 69311270 Geotextilie netkaná separační, 
ochranná, filtrační, drenážní PES 400 
g/m2 (vsakovací drén) 

m2 145,020 

   vsakovací drén dl. 41,2 m - 131,84*1,1   



 
 

(přesahy) = 145,02 

 

20 K 212752102 Trativod z drenážních trubek 
korugovaných PE-HD SN 4 perforace 
360° včetně lože otevřený výkop DN 
150 pro liniové stavby 

 

m 32,750 

 

Do výkazu výměr byla doplněna položka separační fólie PE: 

 

 

Dotaz č. 4 – odpověď: 

Do výkazu výměr byla doplněna položka separační fólie PE 

21 K 713191132 Položení separační fólie m2 14,4000 

22 M 283231500 Fólie separační PE tl. 0,1mm bal. 100 
m2 

m2 14,400 

 

 

Dotaz č. 5 – odpověď: 

V technické zprávě (příloha D.1.1.1) pod výše uvedeným a řešeným odstavcem ad 2) je 
tučně uvedeno následující: 

„Geotechnik, kterého je pro realizaci stavby potřeba zajistit rozhodne, zda postačí sanace či 
výměna pouze v aktivní zóně komunikací, nebo zda je nutné sanovat i pláň pod touto aktivní 
zónou. 

Pokud bude dosaženo na aktivní plání únosnosti 45 MPa při Edef2 /Edef1 < 2,5 po odtěžení 
podkladních vrstev původní komunikace, není potřeba provádět zlepšení této aktivní pláně.” 

Z tohoto vyplývá, že k zlepšování fyzikálních vlastností zemin v aktivní zóně se přistoupí 
jedině na návrh geotechnika, který musí být na stavbě přítomen a bude přebírat základovou 
spáru. Pokud to nastane, tak se bude jednat o vícepráce. 

 

 

II. Dne 22.7.2022 obdržel zadavatel od dodavatele žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace, v následujícím znění: 

 
Dobrý den, 
 

obracíme se na Vás se žádostí na vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce 
„Oprava asfaltových povrchů v celé šíři, v u. Údolní, Úštěk“. 

 

DOTAZ č. 1 

Ve výkazu výměr zadavatele je uvedena položka č. 34 

34 K 899-x1 Výšková úprava poklopů dešťové a 
splaškové kanalizace, poklopů 
šoupátek vodovodu a mříží uličních 
vpustí. 

kpl 1,000 

 

Zákon 134/2016 Sb. ZZVZ ze dne 12. května 2016 a vyhláška 169 ze dne 12. května 302+ 
jasně a zřetelně určuje v § č.5 jakým způsobem má být sestaven výkaz výměr pro výběrové 



 
 
řízení. Dále § č. 4 a § č. 5 jasně a zřetelně určují pravidla, na základě, kterých musí být 
přesně definované práce materiály a vylučují jakékoliv ocenění pomocí kompletů. Vzhledem 
k tomu, že výše uvedená položka je kompletová, jedná se o sloučené položky, což zákon 
nepřipouští. 

 

Z výše uvedeného vyplývá, že zadavatel nepostupoval při sestavení výkazu výměr dle 
citovaného zákona a vyhlášky. Tímto zadavatel přenáší svou zodpovědnost za správný 
výkaz výměr na uchazeče. 

 

V ceníku ÚRS existuje několik položek vhodných pro ocenění výše uvedené položky: 

899231111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 
mm zvýšením mříže 

kus 

899232111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 
mm snížením mříže 

kus 

899331111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 
mm zvýšení poklopu 

kus 

899332111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 
mm snížením poklopu 

kus 

899431111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 
mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu 

kus 

899432111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 
mm snížením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu 

kus 

Opraví zadavatel výkaz výměr tak, aby byl v souladu se Zákonem 134/2016 Sb. ZZVZ ze 
dne 12. května 2016 a vyhlášky 169 ze dne 12. května 2016 o stanovení rozsahu 
dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb? 

 

V souvislosti s vysvětlením a doplněním zadávací dokumentace zadavatele žádáme o 
prodloužení lhůty pro podání nabídky. 

 

Předem děkujeme za odpověď. 

 

K výše uvedené žádosti dodavatele zadavatel uvádí následující vysvětlení: 

 

Dotaz č. 1 – odpověď: 

Kompletační položka byla ve výkazu výměr smazána a nahrazena konkrétními položkami: 

 

35 K 899331111 Výšková úprava uličního vstupu nebo 
vpusti do 200 mm zvýšením poklopu. 

Ks 8,000 

36 K 899432111 Výšková úprava uličního vstupu nebo 
vpusti do 200 

mm snížením poklopu 

Ks 10,000 

37 K 899431111 Výšková úprava uličního vstupu nebo 
vpusti do 200 

mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte 
nebo hydrantu 

Ks 5,000 

38 K 899432111 Výšková úprava uličního vstupu nebo ks 9,000 



 
 

vpusti do 200 mm snížením krycího 
hrnce, šoupěte nebo hydrantu 

 

 

 

III. Dne 22.7.2022 obdržel zadavatel od dodavatele žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace, v následujícím znění: 

 

Dobrý den. 

Žádáme o dodatečné informace k veřejné zakázce „Oprava asfaltových povrchů v celé šíři, v 
ul. Údolní, Úštěk“. 

 

V dodaném Soupisu prací 

- kompletně chybí Výkazy výměr jednotlivých položek – může je zadavatel doplnit? 

- kam jsou uvažovány odvozy odstraněných materiálů z položek č. 1,2,3 – v soupise chybí 
položky odvozů i likvidace těchto materiálů 

- položka č.34 je zadaná kompletem – žádáme o dodání konkrétních počtů jednotlivých 
znaků inženýrských sítí 

- kompletně chybí položky pro případnou úpravu pláně a aktivní zóny, kterou zmiňuje 
Technická zpráva v kapitole I.3 – žádáme o doplnění 

 

Děkujeme za odpověď. 

 

K výše uvedené žádosti dodavatele zadavatel uvádí následující vysvětlení: 

 

Odstraňované materiály z položek č. 1,2 a 4 jsou na žádost investora převáženy na městkou 

mezideponii (vzdálenost do 5 km). V budoucnu je investor hodlá použít na jiný investiční 
záměr. Jejich transport řeší položka č. 45, kde je i tučným písmem uvedena městská 
mezideponie. Ze stejného důvodu byly z výkazu výměr vyjmuty i položky za uložení na 
skládku těchto materiálů. Odvoz a skládkové vybouraných betonů (položka č.3) je řešena v 
rámci položek 45-48. 

Otázka ohledně výškových úprav znaků inženýrských sítí řešeno v předchozích dotazech 
výše v textu. To samé platí i o problematice zlepšování vlastností pláně komunikace. 

 

 

IV. Dne 25.7.2022 obdržel zadavatel od dodavatele žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace, v následujícím znění: 

 

1) Žádáme o informaci zda komunikace bude realizována za úplné nebo částečné uzavírky. 
Při realizaci po polovinách je maximální termín realizace nereálný. 

2) Při pochůzce v místě stavby byla zjištěna nedostatečná výška stávajících obrubníků 
komunikace, která není dle normy. Žádáme zadavatele o upřesnění, jak se bude řešit 
nedostatečná výška nášlapů u obrubníků během realizace při zachování stávající nivelety 
komunikace? 

 

K výše uvedené žádosti dodavatele zadavatel uvádí následující vysvětlení: 

Komunikace bude realizována za úplné uzavírky. 



 
 

V místě překlopení sklonu komunikace budou osazeny nové obrubníky, ve zbytku by měla 

být výška stávajících obrubníků dostatečná.  

 

 

Změna zadávací dokumentace 

I. Zadavatel v návaznosti na provedené vysvětlení ZD a prozkoumání připomínek 
k zadávacím podmínkám upravil následující přílohy zadávací dokumentace: 

 

• Příloha č. 3 – Výkaz výměr 

 

 

II. Zadavatel dále s ohledem na změnu zadávacích podmínek prodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek uvedenou v článku 8.6 zadávací dokumentace následovně. 

 

8.6. Lhůta pro podání nabídky 

Všechny nabídky musí být doručeny zadavateli do skončení lhůty pro podání nabídek, 
tj. do 10.8.2022 do 10:00 hod. 

 

 

V Úštěku dne 27.7.2022 

 

 

 

 

 

 ____________________________ 
Město Úštěk 
Jan Mazíni, starosta 


		2022-07-27T12:24:16+0200
	Jan Mazíni




